平成 20 年５月 13 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 長 大
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 友澤 武昭

 （コード番号９６２４ 東証第二部）

問合せ先 取締役専務執行役員
管 理 本 部 長 田 村  哲

 （ＴＥＬ ０３－３６３９－３３０１）

平成 20 年９月期中間期 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年４月 22 日に公表した平成 20 年９月期中間期（平

成 19 年 10 月１日～平成 20 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成 20 年９月期中間期 業績予想の修正（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年３月 31 日）

【個別】
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,678 △92 △22 △343 △36.49

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,692 △102 △33 △349 △37.23

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 14 △10 △11 △6

増 減 率 （ ％ ） 0.3% － － －

（ご参考）
前中間期実績（平成 19 年９月期）

4,986

△161

△66

△163

△17.43

【連結】
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,010 △22 △18 △357 △37.98

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,019 △38 △34 △372 △39.65

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 9 △16 △16 △15

増 減 率 （ ％ ） 0.2% － － －

（ご参考）
前中間期実績（平成 19 年９月期）

5,330

△33

△18

△168

△17.91

２．修正の理由

【個別】

 平成 20 年９月期中間期の個別業績予想は、売上高が当初予想 4,678 百万円に比べ

0.3％増の 4,692 百万円となる見込みです。また、業務損失引当金の積み増し等により、

営業利益、経常利益及び当期中間純利益がそれぞれ、△102 百万円（前回予想△92 百万

円）、△33 百万円（前回予想△22 百万円）、△349 百万円（前回予想△343 百万円）と前

回予想を下回る見込みです。

【連結】

 平成 20 年９月期中間期の連結業績予想は、売上高が当初予想 5,010 百万円に比べ

0.2％増の 5,019 百万円となる見込みです。また、業務損失引当金の積み増し等により、

営業利益、経常利益及び当期中間純利益がそれぞれ、△38 百万円（前回予想△22 百万

円）、△34 百万円（前回予想△18 百万円）、△372 百万円（前回予想△357 百万円）と前

回予想を下回る見込みです。
以  上